Договор субподряда № 308
г. Йошкар-Ола

                               06 декабря 2012 г.
ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Генподрядчик», в лице генерального директора А.А. Карташова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «МИРТ», именуемое в дальнейшем «Субподрядчик», в лице директора Голяевой Е.Ю., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Субподрядчик обязуется выполнить, а Генподрядчик принять и оплатить работы по монтажу барьерного ограждения на объекте: «Строительство автомобильной дороги Кулаково – Кадышево - Коптяково Горномарийского района (комплекс работ 2)», согласно ведомости привязанности металлического барьерного ограждения марки: 11ДО-2 190 кДж.
1.2. Субподрядчик выполняет работы своими силами из материалов Генподрядчика.

1.3. Общая стоимость работ согласно сметного расчета составляет _____________________________________ рубля, в том числе НДС-18%.
1.4. В своей деятельности стороны руководствуются действующим законодательством и муниципальным контрактом № 0108300005612000014 от 28.11.2012 г., заключенным между Администрацией МО "Горномарийский муниципальный район» (Заказчик) и ОАО «Марий Эл Дорстрой» (Подрядчик)."

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Срок выполнения работ:
начало работ - 10.12.2012 г.
окончание работ: - 20.12.2012 г.
2.2. Основанием для оплаты работ является оформленный в установленном порядке акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2) и справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3), подписанным представителями Генподрядчика и Субподрядчика.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Генподрядчик после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ производит оплату путем перечисления на расчетный счет Субподрядчика денежных средств в размере стоимости выполненных работ, на основании выставленного Субподрядчиком счета по мере поступления денежных средств от Заказчика.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Генподрядчик обеспечивает Субподрядчика проектной документацией (в части дорожного ограждения), техническим условием, схемой организации дорожного движения на объекте.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами в ходе исполнения условий настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл в установленном законодательством порядке.

5.3. За просрочку исполнения обязательств по настоящему договору сторона, допустившая просрочку, обязана уплатить другой стороне пеню в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает сторону от выполнения обязательства.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
 6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами обязательств по договору.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Генподрядчик:
ОАО  «Марий Эл Дорстрой»
ИНН:1215154154 КПП: 121501001

Юр. адрес: 424036, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д. 26

р/с: 40702810537180107881 в Отделении № 8614 Сбербанка России г. Йошкар-Ола
к/с: 30101810300000000630 БИК: 048860630

код ОКПО 05132427

код ОКАТО 88401000000
Субподрядчик:
ООО «МИРТ»
ИНН  6453124380 КПП 645301001

410062 г. Саратов, Московское шоссе б/н

Тел. 8(8452) 93-25-52
Банк: ЗАО «Экономбанк» г. Саратов

р/с 40702810100000302227

К/с 30101810100000000722 БИК 046311722

     Генподрядчик:                                                                      Субподрядчик:

     _______________   А.А.Карташов

                 ______________ Е.Ю. Голяева